МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЫ1ЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ол. оъло^а № U

О создании Межведомственной комиссии ио обследованию
и категорированию муниципальных объектов

образования города Грозного

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 октября 2017 года № 1235 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию и
категорированию муниципальных объектов образования юрода Грозного
(далее ~ Межведомственная комиссия).

2. Утвердить перечень муниципальных объектов образования,
подлежащих категорированию, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав Межведомственной комиссии согласно приложению
N<2 3 к настоящему постановлению.

5. Департаменту образования Мэрии г. Грозного и Департаменту
дошкольного образования Мэрии г. Грозного обеспечить паспортизацию
подведомственных учреждений образования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного И.А. Панасенко.

7. Настоящее 1юста1шдщп1е вступает в силу со дня его подписания
и подлежит разме1це11иш^^^Щя^плюм сайте Мэрии города Грозного.

Исполняющий обяза!
Мэра города Грозно] Х.А. Бурсагов

Приложение № 1
ению Мэрии г. Грозного

ОЬ 2018г. № Ц

Перечень муниципальных объектов образования г. Грозного, подлежащих
категорированию

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения (далее - МБОУ)
Заводской район

1.

2.

3.
4.

5.
6.
7.
8.

МБОУ «Гимназия № 2»
г. Грозного
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа» № 6
г. Грозного (далее - «СОШ»)
МБОУ «СОШ № 20» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного

МБОУ «СОШ № 39» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного

ул. Гурьевская, 11

пос. Кирова, ул. Ученическая, 2
(Ацетоновая, 35)

ул. Николаева, 50
п. Андреевская долина
ул .Донецкая, 1.4
ул. Воронежская, 140
ул. Верхоянская, 6
ул. Фасадная, 22
ул. Социалистическая, 10

Ленинский район
9.

10.

11.

12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

МБОУ «Лицей № 1» г. Грозного
МБОУ «Гимназия № 1»
г. Грозного
МБОУ «Гимназия № 3»
г. Грозного
МБОУ «СОШ № 7» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 19» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 36» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного
МБОУ «СОШ М> 56» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 66» г. Грозного

ул. Субботников, 60
ул. Кабардинская, 2

ул. Сафонова, 13

ул. Ш.А.Митаева (Первомайская), 87
ул. Урожайная, 23
ул. Батаевой Е. (ул. Чукотская, 2а)
ул. Абухова, 2
Петропавловское шоссе, 60
ул. Агрономическая, 74
ул. Дарвина, 17
ул. Л.Яшина (Косиора),26
ул. Кутузова, 11
пр. Мохаммеда-Али(пр. Кирова, 29)
ул. Л.Яшина (Косиора), 20
п. Алхан-Чурт, ул. Садовая, 1
пос. Старая Сунжа, ул. Нухаева,1
пос. Старая Сунжа,ул. Р.М.Шабазова,
б/н

26. МБОУ «Специальная
(коррекционная) школа для детей
с ограниченными возможностями
здоровья» г. Грозного

ул. Октябрьская, 11

Октябрьский район
27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

МБОУ «Гимназия № 7»
г. Грозного
МБОУ «СОШ № 5» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 9» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 18» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 25» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 28» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 57» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 91» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного

ул. Буровая, 82а

ул. Фонтанная, 7
56-й участок
ул. Леонова, 2
пр. А.Кадырова, 74
ул. Ханкальская, 87
пр. А.Кадырова, 256а
ул. Ульянова, 68
32-й участок
ул. Кирова, 29
ул. Буровиков, 13
ул. Нахимова, 181/2
ул. Батумская, 47
ул. Н. Крупской, 10

Староиромысловский район
41.

42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

МБОУ «Гимназия № 4»
г. Грозного
МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 24» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 54» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного
МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного

пос. Бутенко, ул. Яблочная б/н

г-к. Маяковского
ул. Пугачева, 180
пос. Нефтемайск
пос. Красная Турбина
г-к. Иванова
ул.Шоссейная, 1
г-к. Иванова, ул.З.Ильича, 1
г-к. Маяковского, 109
ул. Шефская, 129
ул. З.Ильича, 48
ул. Шефская, Г
ул. Коперника, 26

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения
(далее-МБДОУ)
Ленинский район

1.

2.

3.
4.

МБДОУ Детский сад № 1
«Родина» г. Грозного
МБДОУ № 3 Детский сад
«Дружба» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 5 «Дики»
г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 12

ул. Звеньевая

ул. Пушкина, 3

ул. Киши Шовхалова, 120/14

ул. Г.Н. Трошева, 10

:

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

«Одуванчик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № i 5
«Иман» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 17
«Золотая рыбка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 18 «Ире»
г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 19
«Сказка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 20
«Вишенка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 22
«Рассвет» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 24
«Королек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 25
«Мандарин» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 35
«Белочка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 51
«Звездочка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 59 «Нана»
г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 74
«Золотой ключик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад №> 80
«Колобок» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 81
«Снежинка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 95
«Ромашка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 104
«Илли» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 112
«Синтар» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 114
«Надежда» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 115
«Карусель» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 120
«Огонек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 125
«Улыбка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 143
«Радуга» г. Грозного

ул.С.Ш.Лорсанова, 7А

ул.Ленина, б/н

пос.Алхан-Чурт, ул.Садовая, 1

ул. Льва Яшина, 11

у л. Слободская, б/н

ул.Батукаева,12

ул.Битимирова,24

ул.Анисимова,45

ул.Миллионщикова, 35

пр-т А.Кадырова, 74

ул.А.А.Айдамирова, 186

ул.С.Мурдалова, 37

ул.Кутузова, 6

ул. Тучина, 3

ул.Мичурина, 161

ул. Мичурина, 36А

ул.Дьякова, 21А

б-р Дудаева, 8А

ул.Дьякова, 1Д

ул.Эсет Кишиевой, 25

ул.Льва Яшина, 28А

ул.А.А.Айдамирова, 135

3

Октябрьский район
27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

МБДОУ Детский сад № 4
«Беркат» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 9
«Ладушки» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 10
«Аленушка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 13
«Теремок» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 16
«Калинка» г. Грозного

МБДОУ Детский сад № 23
«Пчелка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 27
«Непоседа» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 28
«Росинка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 29
«Бу рати но» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 34
«Елочка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 75
«Мотылек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 78
«Тополек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 85 «Аист»
г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 98
«Умка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 111
«Мечта» г. Грозного

МБДОУ Детский сад № 113
«Весна» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 131
«Искорка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 133
«Серло» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 30
«Гномик» г. Грозного

ул. А. Кадырова, 181/1

ул.Висаитова,118а

12 участок

20 участок

Юрид.адрес: ЧР, г. Грозный, 3-й
пер.Рассветный,3
Факт.адрес: ЧР, г Грозный, ул.Белова,52
ул.Калаева,41

ул.8 марта,27

ул.Ш.М.Хаджиева,85

2-ой пер.Ш.М.Хаджиева,5А

ул.Кирова,29

ул.Фонтанная,7А

ул .Хрусталева,3 8

56-ой участок, корп. 245, кв.1

ул.Плановая,50

Юрид.адрес: ЧР, г. Грозный,
ул.И.И.Бисултанова,1
Факт.адрес: ЧР, г.Грозный,
М-Х.Митаева, 62
ул.Сайханова, 252

ул.Нахимова, 150

30 участок

ул.Сочинская, 73

Заводской район
46. МБДОУ Детский сад № 2

«Колосок» г. Грозного
ул.Поповича,8

4

47.

48.
49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

МБДОУ Детский сад № 7
«Солнышко» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 8 «Зезаг»
МБДОУ Детский сад № 14
«Дюймовочка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 39
«Чебурашка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 46
«Акварель» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 62
«Антошка» г. Грозного
МБДОУ,
«Забава»

Детский сад № 70
г. Грозного

МБДОУ Детский сад № 73
«Жайна» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 88
«Жасмин» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 93
«Ивушка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 97
«Кораблик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 117
«Лучик» г. Грозного

ул.Ученическая,2

ул.Ученическая,23
ул. Д. Бедного, 17

ул.М.Мазаева,48

ул.Донецкая,9

ул.Читинская,!

Юрид.адрес: ЧР, г Грозный,
ул.Ученическая,8
Факт.адрес: ЧР,
гГрозный.ул.М.А.Висаитова,39
пр-т Путина,22

ул.Цимлянская, 115

ул.А-К.Б,Арсаханова,20

ул.Лескова,28

ул.А-К.Б.Арсаханова,5Б

Старопромысловский район
59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

МБДОУ Детский сад № 6
«Березка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 11
«Капелька» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 21
«Карпинка» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 26
«Маугли» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 41
«Кристаллик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 54 «Седа»
г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 66
«Медина» г.Грозного
МБДОУ Детский сад № 94
«Золушка» г.Грозного
МБДОУ Детский сад № 116
«Светлячок» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 119

ул.Автоматчиков,! 14

ул.Челябинская,3

ул .Пермская

ул.Пограничная, 16а

гор.Маяковского, 68А

ул.Каменщиков, 6

ул.Эпроновская, 150

ул. Х.Орцуева, 97

гор.Маяковского, 109А

ул. Кутаисская, 3

5

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

«Родничок» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 130
«Василек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 132
«Колокольчик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 136
«Ласточка» г. Грозного
МБДОУ № 140 «Аленький
цветочек» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 141
«Журавлик» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 142
«Карамель» г. Грозного
МБДОУ Детский сад № 144
«Орленок» г. Грозного

гор.Маяковского, 136

гор.Маяковского,77

ул.А.Малаева, 275

ул.Державина, 289

гор.Маяковского, 124

ул.Новаторов, 29

ул. Горня ков, 2а

6

яжжаь,

кь
V. Приложение №2
давлению 1Мэрии г. Грозного

Г" 2018г. }кМ

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию
объектов образования города Грозного

I. Общие положения

1. Положение о Межведомственной комиссии по обследованию и
категорированию муниципальных объектов образования г. Грозного (далее -
Комиссия) разработано в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 октября 2017 года № 1235 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и
науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)» (далее - Постановление Правительства Российской Федерации
от 7 октября 2017 года № 1235).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, Главы Чеченской Республики, иными
нормативными актами Российской Федерации, законами и нормативными актами
Чеченской Республики, Уставом города Грозного, муниципальными правовыми
актами города Грозного и настоящим Положением.

3. Комиссия является постоянно действующим координационным органом,
деятельность которой направлена на проведение категорирования и обследования
муниципальных объектов образования г. Грозного в целях установления
дифференцированных требований к обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) с учетом потенциальной опасности и
степени угрозы совершения террористического акта на объектах (территориях),
значимости объектов (территорий) для инфраструктуры и жизнеобеспечения и
возможных последствий совершения террористического акта.

4. Комиссия осуществляет категорирование в отношении функционирующих
(эксплуатируемых) объектов (территорий), а также в случае изменения
характеристик объектов (территорий), которые могут повлиять на изменение
ранее присвоенной категории.

5. Комиссия определяет возможные последствия совершения
террористического акта на объекте (территории) на основании прогнозных
показателей о количестве людей, которые могут погибнуть или получить вред

здоровью, и возможном материальном ущербе, прогнозный показатель которого
принимается равным балансовой стоимости объекта (территории).

6. В соответствии с пунктом 7 Постановления Правительства
Российской Федерации от 7 октября 2017 года № 1235 полномочия Комиссии
распространяются в отношении объектов образования, правообладателем которых
является Мэрия г. Грозного.

7. В состав Комиссии включаются представители органа (организации),
являющегося правообладателем объектов образования, представители
территориального органа безопасности, территориального органа Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации,
территориального органа Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по месту нахождения объекта (территории) (по
согласованию).

При проведении категорирования и обследования на объекте образования
Комиссию возглавляет должностное лицо, осуществляющее непосредственное
руководство деятельностью работников на объекте (территории).

Также к работе Комиссии могут привлекаться эксперты из числа работников
специализированных организаций, имеющих право осуществлять экспертизу
безопасности объекта (территории).

8. При проведении обследования и категорирования объекта Комиссию
возглавляет должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство
деятельностью работников на объекте.

II. Задачи Комиссии

1. Основными задами комиссии являются:
1) проведение обследования объекта (территории) на предмет состояния

его антитеррористической защищенности;
2) изучение конструктивных и технических характеристик объекта

(территории), организации его функционирования, действующих мер по
обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);

3) определение степени угрозы совершения террористического акта на
объекте (территории) и возможных последствий совершения его совершения;

4) определение категории объекта (территории);
5) определение необходимых мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом категории
объекта (территории);

6) организация взаимодействия с территориальными органами
федеральными органами исполнительной власти, органами государственной
власти Чеченской Республики, органами местного самоуправления города
Грозного, собственниками мест массового пребывания людей или лицами,
использующими места массового пребывания людей на ином законном основании
(далее - правообладатель места массового пребывания людей), по вопросам

2

обследования, категорирования и проверки мест массового пребывания людей на
территории города Грозного.

7) составление акта обследования и категорирования в отношении
муниципальных объектов образования г. Грозного.

Акт обследования и категорирования составляется муниципального объекта
образования г. Грозного составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми
членами Комиссии и является основанием для разработки и неотъемлемой частью
паспорта безопасности объекта.

2. К задачам Комиссии могут быть отнесены иные действия, в соответствии
с законодательством и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, в части организации и проведения работ в области
обеспечения антитеррористической защищенности объектов образования,
подведомственных Мэрии г. Грозного.

j

Приложение № 3
[фрлению Мэрии т. Грозного

2018 г. №44

Соста!
Межведомственной комиссии но обследованию и категорированию

муниципальных объектов образования города Грозного

М.М, Хучиев Мэр города Грозного, председатель
комиссии

И.А. Панасенко

А,И. Оздамиров

заместитель Мэра города Грозного,
заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела
административных органов департамента
административных органов Мэрии
г. Грозного, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Т.У. Батукаев

С.С. Абдулхамидова

Д.С. Дзугаев

Д.С. Тычков

Л.Х. Масарова

главный специалист отдела
государственного пожарного надзора,
надзора в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций управления
надзорной деятельности и
профилактической работы Главного
управления МЧС России по Чеченской
Республике

инспектор группы комплексной защиты
объектов и организации ОБО по
г. Грозный ФФГКУ «УВО ВНГ России по
Чеченской Республике»

сотрудник УФСБ России по Чеченской
Республике

сотрудник УФСБ России по Чеченской
Республике

консультант (юрист) префектуры
Заводского района г. Грозного

М.С-Х. Эльдаров - главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и ГО и ЧС префектуры Ленинского
района г. Грозного

ММ. Эдильсултанов - консультант (юрист) префектуры
Старопромысловского района
г. Грозного

К.Ш. Аслиханова - консультант (юрист) префектуры
Октябрьского района г. Грозного

М.М. Солтымурадов - ведущий специалист отдела
строительства, технического надзора за
содержанием зданий и сооружений и
коммунальных сетей Департамента
образования Мэрии г. Грозного.

Н.М Изнауров - ведущий специалист отдела кадрового и
правового обеспечения Департамента
дошкольного образования Мэрии
г. Грозного.

2